
令和元年度　施設運営状況

■ごみ搬入状況（ｔ）

ご　み　種 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 計 月平均 前年度 前年度比

可燃ごみ 1,727.88 1,851.04 1,558.74 1,808.53 1,833.15 1,656.69 1,739.46 1,649.98 1,748.15 1,754.25 1,428.58 1,704.74 20,461.19 1,705.10 19,902.80 102.8%

不燃ごみ 69.07 79.00 69.88 70.92 69.55 73.45 65.71 69.69 90.24 74.61 59.23 78.88 870.23 72.52 822.28 105.8%

粗大ごみ 140.71 176.42 144.82 153.67 152.36 142.83 181.04 178.94 174.07 107.74 111.94 164.91 1,829.45 152.45 1,560.63 117.2%

缶 4.99 7.64 3.21 5.98 8.79 3.75 6.05 4.94 3.20 6.95 2.86 4.53 62.89 5.24 87.13 72.2%

びん　混合 4.26 5.09 7.33 5.05 6.56 5.86 4.66 5.94 4.95 5.90 5.22 4.62 65.44 5.45 73.31 89.3%

びん　無色 6.80 7.95 4.54 8.04 6.34 5.28 5.09 6.94 6.23 6.73 4.08 5.59 73.61 6.13 178.22 41.3%

びん　茶 5.88 6.90 3.86 8.16 6.22 5.24 5.27 6.94 5.19 6.35 3.82 4.83 68.66 5.72 164.32 41.8%

びん　その他 2.71 2.97 1.75 2.80 2.08 2.01 2.12 2.53 2.52 3.37 1.99 2.41 29.26 2.44 57.70 50.7%

ペットボトル 6.89 8.96 6.84 10.95 11.41 11.88 8.53 6.07 6.27 7.55 5.27 6.45 97.07 8.09 77.27 125.6%

プラ製容器包装 28.90 33.90 24.88 27.31 30.70 27.20 29.40 25.41 27.15 30.18 23.47 30.96 339.46 28.29 354.45 95.8%

新聞 7.94 4.15 6.89 4.48 8.57 5.92 8.07 4.27 9.04 4.84 7.33 2.07 73.57 6.13 109.37 67.3%

書籍 4.52 4.31 5.95 3.71 4.33 4.24 4.28 4.06 5.29 3.95 4.25 9.66 58.55 4.88 92.29 63.4%

段ボール 2.98 3.78 2.37 3.49 3.87 3.68 2.03 1.70 2.95 4.25 2.28 4.13 37.51 3.13 50.34 74.5%

紙パック 0.64 0.95 0.86 0.99 0.52 0.97 0.86 0.78 0.86 1.18 0.62 0.71 9.94 0.83 5.42 183.4%

紙製容器包装 9.17 10.54 8.64 9.33 11.75 9.46 8.64 6.52 10.35 13.50 8.06 8.86 114.82 9.57 116.00 99.0%

布類 1.40 5.52 1.40 2.69 1.22 2.58 0.87 2.38 1.26 2.40 0.72 3.03 25.47 2.12 94.50 27.0%

乾電池 0.91 0.98 0.68 1.01 0.28 5.29 0.31 1.24 1.46 1.25 0.80 5.33 19.54 1.63 18.80 103.9%

蛍光管 0.44 0.44 0.36 0.40 0.17 1.39 0.17 0.42 0.91 0.59 0.34 1.47 7.10 0.59 8.03 88.4%

合　　計 2,026.09 2,210.54 1,853.00 2,127.51 2,157.87 1,967.72 2,072.56 1,978.75 2,100.09 2,035.59 1,670.86 2,043.18 24,243.76 2,020.31 23,772.86 102.0%



ご　み　種 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 計 月平均 前年度 前年度比

可燃ごみ搬入量 1,727.88 1,851.04 1,558.74 1,808.53 1,833.15 1,656.69 1,739.46 1,649.98 1,748.15 1,754.25 1,428.58 1,704.74 20,461.19 1,705.10 19,902.80 102.8%

破砕可燃物（粗大ごみ） 94.22 110.74 94.95 99.19 97.21 97.68 113.04 114.31 111.98 87.52 80.63 99.50 1,200.97 100.08 936.22 128.3%

焼却ごみ処理量（実績） 2,280.84 1,253.04 2,295.42 1,817.46 1,993.49 2,312.24 935.83 2,301.92 2,425.31 843.10 2,346.80 1,705.23 22,510.68 1,875.89 22,711.09 99.1%

最大処理量（89t×280日）対比(%) 91.1

■発電施設稼働状況（ｋｗｈ）

項　　目 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 計 月平均 前年度 前年度比

発電量 626,590 313,210 625,900 451,040 507,690 626,000 240,750 600,200 647,430 206,350 605,890 455,640 5,906,690 492,224 5,819,050 101.5%

受電量 10 43,140 0 27,240 23,080 0 145,140 3,040 0 164,290 0 71,880 477,820 39,818 561,390 85.1%

売電量 256,450 25,940 252,070 116,830 156,140 253,260 81,650 237,140 262,160 63,610 238,290 178,030 2,121,570 176,798 2,125,890 99.8%

使用量（熱回収施設） 288,170 250,950 293,280 271,710 280,400 288,330 224,970 287,600 298,170 223,440 279,900 263,910 3,250,830 270,903 3,183,980 102.1%

使用量（建築・照明） 52,280 51,900 53,400 59,060 63,160 56,730 51,530 49,170 54,280 53,990 55,000 54,730 655,230 54,603 714,560 91.7%

使用量（リサイクル施設） 28,070 28,830 25,910 31,060 31,200 26,270 28,990 27,880 31,210 31,330 30,490 30,520 351,760 29,313 371,010 94.8%

使用量計 368,520 331,680 372,590 361,830 374,760 371,330 305,490 364,650 383,660 308,760 365,390 349,160 4,257,820 354,818 4,269,550 99.7%

売電収益（円） 3,944,732 400,031 3,646,241 1,797,099 2,296,397 3,490,939 1,170,418 3,666,331 3,942,891 934,715 3,786,439 2,789,615 31,865,848 2,655,487 31,144,332 102.3%

内バイオマス対象分(円） 2,860,213 291,478 2,303,086 1,302,993 1,509,868 1,934,511 687,389 2,584,075 2,614,102 585,889 2,821,821 2,021,702 21,517,127 1,793,094 20,287,568 106.1%

バイオマス単価(円） 18.91 ← ← ← ← ← ← ← ← ← ← ←

電気価値単価（円） 10.31 ← ← ← ← ← ← ← ← ← ← ←

■焼却灰・不燃残渣（ｔ）

項　　目 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 計 月平均 前年度 前年度比

主灰 254.26 154.95 218.74 176.06 203.17 225.27 111.94 211.53 238.97 91.20 240.20 169.27 2,295.56 191.30 2,246.23 102.2%

発生率（主灰/焼却量） 11.15 12.37 9.53 9.69 10.19 9.74 11.96 9.19 9.85 10.82 10.24 9.93 10.20% 9.89%

飛灰（ばいじん） 50.32 26.89 57.70 42.14 35.26 49.41 21.54 57.46 48.47 20.11 51.40 36.19 496.89 41.41 515.83 96.3%

発生率（飛灰/焼却量） 2.21 2.15 2.51 2.32 1.77 2.14 2.30 2.50 2.00 2.39 2.19 2.12 2.21% 2.27%

計（焼却灰） 304.58 181.84 276.44 218.20 238.43 274.68 133.48 268.99 287.44 111.31 291.60 205.46 2,792.45 232.70 2,762.06 101.1%

発生率 13.35% 14.51% 12.04% 12.01% 11.96% 11.88% 14.26% 11.69% 11.85% 13.20% 12.43% 12.05% 12.41% 12.16%

不燃残渣 28.72 49.38 35.32 28.87 29.68 29.23 35.46 36.26 21.85 44.01 20.83 35.89 395.50 32.96 471.96 83.8%

残渣/（不燃+粗大） 13.69% 19.33% 16.45% 12.85% 13.37% 13.51% 14.37% 14.58% 8.27% 24.13% 12.17% 14.72% 14.65% 19.81%

■熱回収施設処理状況（ｔ）



（単位：t）

ご　み　種 計

　　可燃ごみ 924.12 4.5% 3,604.44 17.6% 7,965.04 38.9% 3,824.05 18.7% 4,143.54 20.3% 20,461.19

　　不燃ごみ 69.58 8.0% 118.42 13.6% 478.78 55.0% 79.99 9.2% 123.46 14.2% 870.23

　　粗大ごみ 82.92 4.5% 319.04 17.4% 870.02 47.6% 283.32 15.5% 274.15 15.0% 1,829.45

　　缶 0.0% 12.02 19.1% 0.39 0.6% 22.30 35.5% 28.18 44.8% 62.89

　　びん 0.0% 65.50 27.6% 0.84 0.4% 76.59 32.3% 94.04 39.7% 236.97

　　ペットボトル 0.0% 15.71 16.2% 40.25 41.5% 17.37 17.9% 23.74 24.5% 97.07

　　プラ製容器包装 0.0% 62.30 18.4% 124.67 36.7% 68.25 20.1% 84.24 24.8% 339.46

　　新聞 0.0% 0.02 0.0% 0.0% 20.79 28.3% 52.76 71.7% 73.57

　　書籍類 0.0% 0.71 1.2% 2.49 4.3% 11.14 19.0% 44.21 75.5% 58.55

　　段ボール 0.0% 0.23 0.6% 0.52 1.4% 7.76 20.7% 29.00 77.3% 37.51

　　紙パック 0.0% 1.46 14.7% 2.51 25.3% 1.39 14.0% 4.58 46.1% 9.94

　　紙製容器包装 0.0% 26.04 22.7% 48.80 42.5% 7.03 6.1% 32.95 28.7% 114.82

　　布類 0.0% 0.39 1.5% 2.64 10.4% 13.47 52.9% 8.97 35.2% 25.47

　　乾電池 0.0% 1.50 7.7% 10.43 53.4% 2.37 12.1% 5.24 26.8% 19.54

　　蛍光灯 0.46 6.5% 0.13 1.8% 3.74 52.7% 1.11 15.6% 1.66 23.4% 7.10

　　合　　計 1,077.08 4.4% 4,227.91 17.4% 9,551.12 39.4% 4,436.93 18.3% 4,950.72 20.4% 24,243.76

上郡町 佐用町

令和元年度　　市町別ごみ種別搬入実績

姫路市 たつの市 宍粟市


